
Tisková zpráva

Daniel Cole, Tim Weaver, Kateřina Tučková, Leoš Kyša, Petra
Klabouchová, Michal Viewegh a další spisovatelé zavítají
v listopadu do Brna na první ročník knižního veletrhu Kniha Brno

Praha, Brno, 3. září 2024

Největší knižní veletrh v srdci Moravy! První ročník prodejního knižního veletrhu Kniha Brno se
organizátoři rozhodli uspořádat od 1. do 3. listopadu na brněnském výstavišti. Návštěvníci tak
budou mít možnost nakoupit v předvánočním čase knihy za veletržní ceny, setkat se
s oblíbenými autory bestsellerů z Česka i zahraničí a zažít jedinečný víkend plný bohatého
programu.

Po letech očekávání město Brno představí velkolepou literární událost, která nadchne každého
milovníka knih. Návštěvníci budou mít příležitost objevit tisíce knižních novinek a setkat se tváří v tvář
s oblíbenými autory bestsellerů z Česka i zahraničí, ale i s novými talenty. Mezi hosty jsou zastoupeni
autoři různých žánrů – od beletrie přes non-fiction, sci-fi a fantasy, až po dětskou literaturu. Kniha Brno
bude na brněnském výstavišti probíhat souběžně s Comic-Conem Junior, který do Brna zavítá už
potřetí.

„Mám velkou radost, že se nám letos podařilo Knihu Brno zorganizovat, Brno si velký knižní veletrh
zaslouží. Rozhodli jsme se spojit naše zkušenosti s pořádáním velkých kulturních akcí, a společně s
městem Brno vytvořit zcela nový knižní veletrh, který na Moravě otevře dveře čtenářům i nakladatelům
z celé České republiky. Těší mě, že záštitu nad akcí převzala paní primátorka Markéta Vaňková,
vysvětluje Pavel Renčín, marketingový ředitel Active Radia, který se ke knihám přiblížil i jako
spisovatel.

Veletrh Kniha Brno vznikl s vizí stát se klíčovou událostí v kulturním kalendáři města Brna. Zakládá
literární tradici předvánoční akce pro všechny milovníky literatury a současně chce být veletrhem,
který akcentuje kvalitní program pro návštěvníky. Veletrh Kniha Brno představuje ideální příležitost pro
všechny, kteří hledají knižní dárky pro sebe a své blízké v době před vánočními svátky.

„Letošní veletrh nabídne přes sto různých programů v pěti sálech. Svoji účast potvrdily desítky
literárních hostů, které na veletrh zveme ve spolupráci s nakladateli. Mezi hlavní hvězdy patří Daniel
Cole, Tim Weaver, Petra Klabouchová Michal Viewegh a Leoš Kyša. Další hvězdy budeme postupně
představovat. Máme také potvrzeno více než padesát nakladatelů, včetně nakladatelských domů jako
je Albatros, Argo, Euromedia, Grada, Host, a v neposlední řadě CNC Books,” říká programový ředitel
festivalu Václav Pravda.

Daniel Cole je autorem románu Hadrový panák, jenž se stal bestsellerem listu Sunday Times, byl
přeložen do více než třiceti jazyků a následně se stal předlohou pro televizní seriál. Mezi jeho díla,
která byla přeložena do českého jazyka, patří dále Loutkář, Konec hry a Imitátor.

Tim Weaver je známý díky krimi thrillerům s Davidem Rakerem, detektivem, který se specializuje na
hledání pohřešovaných lidí. Každá z jeho zatím čtrnácti knih, počínaje románem Hon na mrtvého, se
stala bestsellerem nejen v Británii, ale také v USA, Polsku, Itálii a samozřejmě v Česku.

Kateřina Tučková je spisovatelka, dramatička, publicistka, historička umění a kurátorka výstav. Je
nositelkou cen Magnesia Litera, Ceny Josefa Škvoreckého a Český bestseller, v roce 2017 jí byla
Ústavem pro studium totalitních režimů udělena Cena za svobodu, demokracii a lidská práva, v roce
2022 obdržela Státní cenu za literaturu. V zahraničí byla oceněna literární cenou Premio Libro

https://cs.wikipedia.org/wiki/Bestseller
https://cs.wikipedia.org/wiki/The_Sunday_Times


Tisková zpráva

d’Europa udělovanou festivalem v italském Salernu. Je autorkou románu Vyhnání Gerty Schnirch,
novely Montespaniáda, knihy Žítkovské bohyně, románu Bílá voda, ale také odborných publikací z
oblasti výtvarného umění jako Transfer, Slovem i obrazem a Můj otec Kamil Lhoták.

Leoš Kyša je český spisovatel, vysokoškolský pedagog a bývalý novinář. V loňském roce se stal
čtenářským hitem jeho román Sudetenland. Pod pseudonymem František Kotleta se věnuje
především akční sci-fi a fantasy literatuře (Bratrstvo krve, Underground, Spad aj.).

Petra Klabouchová je spisovatelka, novinářka, hudební manažerka a zároveň vycházející hvězda
české literatury s citem pro pozapomenuté příběhy naší minulosti. Mezi její nejúspěšnější knihy patří
detektivní romány Prameny Vltavy, U severní zdi a hororový příběh z magické Šumavy Ignis fatuus.

Michal Viewegh patří mezi nejznámější a nejúspěšnější současné české spisovatele. Jeho knih se
prodalo přes milion výtisků. Je autorem řady románů, z nichž se mnohé staly bestsellery a později byly
zfilmovány. Mezi nejúspěšnější patří Báječná léta pod psa, Román pro ženy, Účastníci
zájezdu nebo Vybíjená.

Vstupenky jsou k dispozici v síti Ticketstream. Organizátoři nabízí zvýhodněné vstupné pro děti a
seniory. K dispozici je také rodinné vstupné.

Novinky a aktuality o akci můžete sledovat na webu a sociálních sítích, kam jsou postupně přidávány
další informace.

Web: www.knihabrno.cz
FB: https://www.facebook.com/knihabrno/
IG: https://www.instagram.com/knihabrno/

Organizátoři:
Veletrh Kniha Brno a Comic-Con Junior 2024 společně organizují společnosti Active Radio a.s. a Comic-Con
Prague s.r.o.

Kontakt pro média:
Barbora Kloudová
PR Manager
tel.: + 420 732 620 188
e-mail: press@knihabrno.cz

 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Science_fiction
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fantasy
http://www.knihabrno.cz
https://www.facebook.com/knihabrno/
https://www.instagram.com/knihabrno/
mailto:press@knihabrno.cz

